MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 42/2025

Autoria: Amaury Botelho da Silva,
Leonardo Nepomuceno Ferreira,
Johane Candido da Silva Avelino,
Victor Miguel Alves Pacheco
Nº do Protocolo: 935/2025
Protocolado em: 25/02/2025 13h13

Solicita  a  disponibilização  de  Coordenador  de
Epidemiologia  ou  Pagamento  de  Horas  Extras
para o funcionário que realiza a função.

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Marilac:

Os  vereadores  que  es te  subscreve ,  no  uso  de  suas  a t r ibu ições  lega is  e  na
forma regimental, requerem que seja submetido o presente requerimento à apreciação do soberano
Plenário, e se aprovado, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, REQUERENDO o seguinte:

Disponibilização de um coordenador de epidemiologia para o município, com a função1.
de  coordenar  as  ações  e  estratégias  relacionadas  à  epidemiologia,  promovendo  o
planejamento, acompanhamento e execução das atividades e ações de controle e prevenção
de doenças no município.
Alternativamente,  caso  não  seja  possível  disponibilizar  um  coordenador  específico,2.
solicitamos o pagamento de horas extras ao servidor(a) que atualmente desempenha a
função de coordenação de epidemiologia, para que ele(a) possa continuar realizando suas
atividades com a dedicação necessária.

Diante do exposto, contamos com a compreensão e apoio desta Casa para a aprovação do presente
requerimento.

Câmara Municipal de Marilac, 25 de fevereiro de 2025.

Amaury Botelho da Silva
Vereador(a) Autor(a)

Johane Candido da Silva Avelino
Vereador(a) Coautor(a)

Leonardo Nepomuceno Ferreira
Vereador(a) Coautor(a)

Victor Miguel Alves Pacheco
Vereador(a) Coautor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 13:56:37 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
m

au
ry

 B
ot

el
ho

 d
a

Si
lv

a,
 L

eo
na

rd
o

Ne
po

m
uc

en
o

Fe
rr

ei
ra

, J
oh

an
e

Ca
nd

id
o

da
 S

ilv
a

Av
el

in
o,

 V
ic

to
r M

ig
ue

l A
lv

es
 P

ac
he

co
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

qu
e

in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
G

PC
H

J-K
5L

Q
K-

R1
N

SZ
-G

6B
EC

-C
P2

W
N

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/GPCHJ-K5LQK-R1NSZ-G6BEC-CP2WN
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/GPCHJ-K5LQK-R1NSZ-G6BEC-CP2WN

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 42/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/02/2025 13:11:54
Hash Interno: u320phuccuebhiw16e4wvaxzpxxdnql1ygzzawsy

Chave de Verificação

GPCHJ-K5LQK-R1NSZ-G6BEC-CP2WN
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

075.***.***-54 Amaury Botelho da Silva Assinado em 25/02/2025 13:12

105.***.***-42 Leonardo Nepomuceno Ferreira Assinado em 25/02/2025 13:12

088.***.***-60 Johane Candido da Silva Avelino Assinado em 25/02/2025 13:12

120.***.***-98 Victor Miguel Alves Pacheco Assinado em 25/02/2025 13:12

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 13:56:37 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
m

au
ry

 B
ot

el
ho

 d
a

Si
lv

a,
 L

eo
na

rd
o

Ne
po

m
uc

en
o

Fe
rr

ei
ra

, J
oh

an
e

Ca
nd

id
o

da
 S

ilv
a

Av
el

in
o,

 V
ic

to
r M

ig
ue

l A
lv

es
 P

ac
he

co
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

qu
e

in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
G

PC
H

J-K
5L

Q
K-

R1
N

SZ
-G

6B
EC

-C
P2

W
N

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/620/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/GPCHJ-K5LQK-R1NSZ-G6BEC-CP2WN
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/GPCHJ-K5LQK-R1NSZ-G6BEC-CP2WN